
Fecha Desde: 02/01/2024 - Hasta:31/01/2024 

Ayuntamiento Municipal de Villa Hermosa 

Listado de Ordenes de Compra 

Fecha — N* Orden Tipo RNC / Cédula — Proveedor Finalidad Total 

Almacén y Suministro 

02/01/2024 2024-0001 Bienes 1-32-03382-5  BABY CHIKYNENES SRL PARA USO DE ALMACEN Y SUMINISTRO. 38,881.00 

25/01/2024 2024-0045 Bienes 1-31-25958-8 BIENVENIDO ROSARIO PARA USO DE ALMACEN Y SUMINISTRO. 2,400.00 

30/01/2024 2024-0057 Bienes 025-002915-01 — WELLINGTON DE JESUS AVILA PARA USO DE ALMACEN Y SUMINISTRO. 26,475.00 

Cantidad: 3 Total: 67.756.00 

Compras y Contrataciones 

11/01/2024 2024-0016 Bienes 1-30-10252-1  REPUESTOS RAP PARA USO DEL CAMION COMPACTADOR F-02 1,569.40 

16/01/2024 2024-0022 Bienes 026-004452-39 — EPIFANIO SCROGGINS GUERRERO PARA USARLOS EN LOS TRABAJOS DE BACHEO. 4,200.00 

Cantidad: 2 Total: 5,769.40 

Despacho del Alcalde 

05/01/2024 2024-0008 Bienes 1-32-12650-5 — SUPTIENMAS 20 Y 10 DEL DESPACHO PARA LA FIESTA DEL DIA DE REYES CON 94,640.00 

LOS NIÑOS DEL MUNICIPIO. 

05/01/2024 2024-0009 Bienes 1-32-12650-5  SUPTIENMAS 20 Y 10 DEL DESPACHO PARA LA FIESTA DEL DIA DE REYES CON 90,245.00 

LOS NINOS DEL MUNICIPIO. 

09/01/2024 2024-0012 Bienes 1-32-26000-7 CHATROOM IMPRENTA PARA USO EN LA FIESTA DEL DIA DE REYES CON LOS 8,644.68 

NIÑOS DEL MUNICIPIO. 

17/01/2024 2024-0026 Bienes 1-12-10763-9 ESTACION DE SERVICIOS CARDENILLO, — PARA USO DE LA ALCALDIA. 98,400.00 

SRL. 

17/01/2024 2024-0027 Bienes 1-12-10763-9 ESTACION DE SERVICIOS CARDENILLO, — PARA USO DE LA ALCALDIA. 33,200.00 

SRL. 

17/01/2024 2024-0028 Bienes 1-12-10763-9  ESTACION DE SERVICIOS CARDENILLO, — PARA USO DE LA ALCALDIA 5,000.00 

SRL 

17/01/2024 2024-0029 Bienes 1-12-10186-1  MAYBEL, SR.L. PARA USO DE LA ALCALDIA. 2,500.00 

18/01/2024 2024-0033 Bienes 1-12-00215-2  FERRETERIA DETALLISTA DEL DESPACHO PARA LOS TRABAJOS DE ILUMINACION DEL 48,403.60 

MUNICIPIO. 

25/01/2024 2024-0043 Bienes 1-32-05260-9  PANADERIA YACILIS, SRL. DEL DESPACHO PARA LA REUNION DE CONTRALORIA Y 3,575.00 

OPERATIVO DE LIMPIEZA. 

25/01/2024 2024-0044 Bienes 1-30-65076-4 — FLORISTERIA BRAULIO DEL DESPACHO PARA LA CEREMONIA DE CELEBRACION 8,989.24 

DEL NATALICIO DE JUAN PABLO DUARTE. 

26/01/2024 2024-0046 Bienes 1-12-10763-9  ESTACION DE SERVICIOS CARDENILLO, — PARAUSO DELA ALCALDIA. 50,100.00 

SRL. 

26/01/2024 2024-0047 Bienes 1-12-10763-9 ESTACION DE SERVICIOS CARDENILLO. PARA USO DE LA ALCALDIA. VIAJE A HIGUEY, VIAJE A SAN 19,500.00 

SRL. PEDRO Y LEVANTAMIENTO DE OBRAS PUBLICA 

26/01/2024 2024-0048 Bienes 1-12-10763-9— ESTACION DE SERVICIOS CARDENILLO. — PARA USO DE LA ALCALDIA, POLICIA NACIONAL Y 15,586.00 

SRL TRANSPORTE DE LOS ESTUDIANTES DE LA UASD 
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30/01/2024 2024-0049 Bienes 026-009277-98  MAYELI COPLIN DE PEREZ DEL DESACHO PARA LAS PERSONAS NECESITADAS DEL 64,000.00 

MUNICIPIO. 

30/01/2024 2024-0050 Bienes 026-009277-98 MAYELI COPLIN DE PEREZ DEL DESPACHO PARA LAS PERSONAS NECESITADAS DEL 2,900.00 

MUNICIPIO. 
300172024 2024-0051 Bienes 1-32-10086-7  RABASSA COMERCIAL S.R.L PARA USO DEL AYUNTAMIENTO EN EL DIA DEL NATALICIO 12,036.00 

DE JUAN PABLO DUARTE. 

30/01/2024 2024-0056 Bienes 026-009066-36 — ELBIN ENES NELSON PERSONAL DE LA POLICIA MUNICIPAL, PERSONAL DEL 42,540.00 

ENCALICHADO, 
POLICIA NACIONAL, OPERATIVOS DE LIMPIEZA, PERSONAL 

DE MAQUINAS PESADA 
Y EL PERSONAL DE CONTABILIDAD 

30/01/2024 2024-0058 Bienes 1-32-66950-9  LLOVIZNA EVENTOS, LLUVIA DE GLAMOUR DEL DESPACHO PARA LA CELEBRACION DEL DIA DEL 6,720.00 

NATALICIO DE JUAN PABLO DUARTE. 

Cantidad: 18 Total: 606,979.52 

Limpieza 

17/01/2024 2024-0030 Bienes 1-30-71633-1 — D TODO FERRETERIA SANTANA, SRL. PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA. 15,354.35 

24/01/2024 2024-0041 Bienes 1-12-10634-9  SUPLIDORA ORIENTAL PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA 16,800.00 

30/01/2024 2024-0055 Bienes 025-002915-01  WELLINGTON DE JESUS AVILA PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA 10,000.00 

Cantidad: 3 Total: 42,154.35 

Policía Municipal 

08/01/2024 2024-0010 Bienes 1-32-56544-4  ARIAS A GROUP SRL PARA LAS REPARACIONES DE LOS MOTORES DE LA 5,850.00 

POLICIA MUNICIPAL F-03, EL MOTOR DE TESORERIA, Y EL 

MOTOR DEL ENCARGADO DE DEPORTE. 

15/01/2024 2024-0021 Bienes 1-32-56544-4  ARIAS A GROUP S,R,L PARA LA REPARACION DE LOS MOTORES DE LA POLICIA 10,280.00 

MUNICIPAL FICHAS-02, EL MOTOR DE INGRESO, Y EL 

MOTOR DEL SUPERVISOR DE LIMPIEZA. 

22/01/2024 2024-0038 Bienes 1-32-56544-4  ARIAS A GROUP SRL PARA LA REPARACION DEL MOTOR DE LA POLICIA 7,960.00 

MUNICIPAL F-03 Y LA CAMIONETA DE TRANSPORTACION. 

Cantidad: 3 Total: 24,090.00 

REGISTRO 
04/01/2024 2024-0005 Bienes 402-212072-40 VICENTE HERNANDEZ REYNA REPARACION DE LA IMPRESORA DE REGISTRO. 3,304.00 

Cantidad: 1 Total: 3.304.00 

Transportación 

03/01/2024 2024-0003 Bienes 1-30-71633-1 D TODO FERRETERIA SANTANA, SRL. PARA USO DEL TANQUE DEL GASOIL EN EL TALLER. 2,436.02 
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04/01/2024 2024-0004 Bienes 023-001542-30 RAFAEL VARGAS PARA USO DEL TALLER 42,480.00 

04/01/2024 2024-0006 Bienes 026-013386-98 CARLOS ARIEL PILIER DE LA CRUZ PARA LA REPARACION DEL RODILLO F-14. 8,140.23 

05/01/2024 2024-0007 Bienes 026-013386-98 CARLOS ARIEL PILIER DE LA CRUZ PARA LA REPARACION DEL CAMION COMPACTADOR F-01 7479.43 

09/01/2024 2024-0011 Bienes 1-30-10252-1 REPUESTOS RAP PARA LA REPARACIÓN DE LA CAMIONETA L200. 1,793.58 

10/01/2024 2024-0013 Bienes 026-013386-98 — CARLOS ARIEL PILIER DE LA CRUZ PARA USO DEL CAMION COMPACTADOR F-01. 1,357.00 

11/01/2024 2024-0015 Bienes 1-30-10252-1  REPUESTOS RAP PARA LA REPARACION DEL CAMION COMPACTADOR F-02 5,183.50 

11/01/2024 2024-0017 Bienes 1-01-78284-6 — CACERES Y EQUIPOS, S.R.L. PARA LA REPARACIÓN DEL RODILLO F-14. 223374 

11/01/2024 2024-0018 Bienes 023-001542-30 RAFAEL VARGAS PARA USO DEL TALLER. 70,800.00 

11/01/2024 2024-0019 Bienes 023-001542-30 RAFAEL VARGAS PARA USO DEL TALLER Y LAS REPARACIONES DE LOS 45,282.50 

CAMIONES FICHAS-01, F-02, F-06 Y FICHA-08. 

12/01/2024 2024-0020 Bienes 026-013386-98  CARLOS ARIEL PILIER DE LA CRUZ PARA USO DEL CAMION F-06. 3,787.80 

16/01/2024 2024-0023 Bienes 023-001542-30 RAFAEL VARGAS PARA LA REPARACION DEL CAMION F-06. 27,730.00 

16/01/2024 2024-0024 Bienes 025-002114-75  RAMONA SANTANA CRUZ PARA USO DE LOS CAMIONES FICHAS-01, F02, F12, 118,590.00 

GUAGUA DE LA ALCALDIA, 
t;\o(éAMIONETA DE TRANSPORTACION Y LA CAMIONETA 

16/01/2024 2024-0025 Bienes 025-002114-75  RAMONA SANTANA CRUZ PARA USO DEL TALLER 19,470.00 

18/01/2024 2024-0032 Bienes 1-31-88799-6 — OLIVIERI SERVICES SRL PARA USO DEL CAMION F02. 50,999.98 

18/01/2024 2024-0034 Bienes 1-12-10186-1  MAYBEL, SR.L. PARA USO DE LOS CAMIONES DEL TALLER. 443,200.00 

19/01/2024 2024-0035 Bienes 1-30-10252-1  REPUESTOS RAP PARA USO DEL TRIMOTO F24. 4,590.00 

22/01/2024 2024-0036 Bienes 023-001542-30 RAFAEL VARGAS PARA USO DEL TALLER 63,720.00 

22/01/2024 2024-0037 Bienes 023-001542-30 RAFAEL VARGAS ;(/)ÁGRC I’;A1 ;EPARACIONES DE LOS CAMIONES FICHAS 01, 42,244.00 

23/01/2024 2024-0040 Bienes 023-005719-38  JULIAN HENRY RICHARDS CASTILLO PARA LA REPARACION DE CAMION F-09. 25,000.00 

24/01/2024 2024-0042 Bienes 1-12-10186-1  MAYBEL, S.R.L. PARA USO DE LOS CAMIONES DEL TALLER. 443,200.00 

30/01/2024 2024-0052 Bienes 023-001542-30 RAFAEL VARGAS PARA USO DEL TALLER. 42,480.00 

300172024 2024-0053 — Bienes — 026-008780-09 HIPOLITO GUERRERO (REPUESTO RUMBO) REPARACIONES DE LOS VEHICULOS DEL TALLER. — 3800000 

30/01/2024 2024-0054 Bienes 402-145547-49  DAVID STARLIN FELICIANO DE CASTRO LAVADOS DE LOS VEHICULOS DEL TALLER CAMIONETA 12,500.00 

L200, CARRO FUNEBRE, TRIMOTO F24, CAMIONETA DE 
TRANSPORTACION Y CAMION F-09. 

01/02/2024 Pág. 3 de 4



Fecha Desde: 02/01/2024 - Hasta:31/01/2024 

Listado de Ordenes de Compra 

Fecha — N* Orden Tipo RNC / Cédula — Proveedor Finalidad Total 

30/01/2024 2024-0060 Bienes 025-002114-75  RAMONA SANTANA CRUZ PARA USO DEL CAMION FICHA-08 16,402.00 

30/01/2024 2024-0061 Bienes 025-002114-75  RAMONA SANTANA CRUZ PARA USO DE LOS CAMIONES FICHAS-02, F-06 Y FICHA-12. 47,082.00 

Cantidad: 26 Total: 1.586.181.78 

Cantidad: 56 Total: 2,336,235.05 
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